（トラック事業）

平成２９年７月

事 業 者 各 位

独立行政法人

自動車事故対策機構
東 京 主 管 支 所

平成２９年度運行管理者等一般講習会（後期分）の開催について

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度の標記講習会を下記のとおり開催することにしましたのでご案内申し上げます。

会場定員の関係上、全ての会場を予約制とさせていただきますので、ご協力いただきますようお願

い申し上げます。

本講習会は、貨物自動車運送事業輸送安全規則第２３条第１項の規定に基づき、国土交通大臣

の認定を受けた「貨物」を対象業態とした講習となっております。該当する運行管理者の方は必ず、

早期に受講されるようお願いいたします。

記

1. 受講対象者

（1） 運行管理者に選任されている方で、平成28年度に講習を受講していない方

   なお、次の(2)～(4)に該当する方を除き、本講習の受講義務は２年に１回となっていますので、運行管

理者等指導講習手帳「指導講習の修了の証明」欄をご確認の上、平成28年度に受講していない運行管

理者の方は受講の申し込みを行ってください。

（2） 新たに選任された運行管理者の方（基礎講習を受講していない方は基礎講習の受講が必要となります。

ご不明な点等につきましては、当案内の「お問合わせ、予約申込書の送付先」までお問い合わせくださ

い。）

（3） 運輸支局から特別講習の受講通知を受けた運行管理者、また、死者又は重傷者を生じた事故を惹起

した営業所及び道路運送法等関係法令違反により運輸支局から特別講習の受講通知を受けた営業

所に選任されている運行管理者の方

(4) 運行管理の補助者等で本講習の受講を希望する方

2. 開催期日及び会場

〔一般講習開催日及び会場案内図〕のとおりです。

3. 受講申込方法等

(1) 受講予約の申し込みは次の方法でお願いします。

 ①インターネットによる申し込み

 お申し込みは、インターネットによる予約が優先されます。自動車事故対策機構のホームページ

(http ://ｗｗｗ.nasva .go . jp )から、『指導講習予約システム』（https://k-yoyaku.nasva.go.jp/yoyaku-

user）を開きご予約ください。

予約完了時には必ず「ナスバ講習予約確認書」をプリントアウト（印刷）し、講習当日に持参してくださ

い。

また、キャンセルの場合は、必ず、インターネット予約システムから手続きをいただくか事前に当案内

の「お問合わせ、予約申込書の送付先」までご連絡ください。

  ②インターネット以外による申し込み

    その他の申し込み方法をご案内致しますので、当案内の「お問合わせ、予約申込書の送付先」までご

連絡ください。なお、電話による申し込みは受付けておりません。

（２）

①１０月～１２月開催分は平成２９年７月３１日(月)から予約を開始します。

②１月～３月開催分は平成２９年１０月２日（月）から予約を開始いたします。

なお、各回とも満席になり次第、受付を終了いたします。

4. 受付時間及び講習時間

受 付 時 間 講 習 時 間

9時30分 ～ 10時15分 10時15分 ～ 16時15分

  ※ 受付時間に遅れますと受講することが出来ません。少し早めにご来場ください。

      （遅刻・早退及び途中入退場は固くお断りいたします。）

5. 講習手数料

講習手数料は、１人 ３，１００円です。

  (講習当日の受付時に納入していただきます。つり銭のないようお願いいたします。)

6. 当日の携行品

（1） 「ナスバ講習予約確認書」を受付時に提出してください。

（2） 運行管理者等指導講習手帳

① 「運行管理者等指導講習手帳」をお持ちの方は、受付時に提出してください。

② 「運行管理者等指導講習手帳」を作成したことがない方には、手帳を作成いたします。手帳添付

用の「写真」（（縦3.0cm×横2.4ｃｍ）の大きさ、裏面に氏名を記入）を１枚提出してください。

※上記１．（２）の内容に注意願います。

（3） 試問を実施します。筆記用具を持参してください。

7. その他

（1） 「講習用テキスト」を受付時にお渡しいたします。

（2） 駐車場はありません。公共の交通機関をご利用ください。

（3） お問合わせ、予約申込書の送付先

    〒130-0013    東京都墨田区錦糸１－２－１  アルカセントラルビル ８Ｆ

           自動車事故対策機構東京主管支所 指導講習担当

            TEL 03-3621-9941   FAX 03-3621-9944

〔一般講習開催日及び会場案内図〕

   トラック事業（後期分）

年  月  日 会         場 定 員

平成29年10月 4日(水) 東京トラック事業健保会館 190

      10月 6日(金) 東京トラック事業健保会館 190

        10月11日(水) 東京都トラック総合会館 140

        10月13日(金) 東京都トラック総合会館 140

        10月17日(火) サンパール荒川 140

        10月19日(木) サンパール荒川 140

        10月25日(水) 府中グリーンプラザ大会議室 190

        10月27日(金) 府中グリーンプラザ大会議室 190

        11月 8日(水) 府中グリーンプラザ大会議室 190

11月15日（水) 東京トラック事業健保会館 190

        11月17日(金) 東京トラック事業健保会館 190

        12月19日(火)  東京トラック事業健保会館 190

 平成30年 1月18日(木) 東京トラック事業健保会館 190

          2月23日(金) 府中グリーンプラザ大会議室 190

        3月 1日(木) 東京トラック事業健保会館 190

自 動 車 事 故 対 策 機 構

東京主管支所 指導講習担当

☎03-3621-9941

◎各会場とも駐車場はありません。

公共の交通機関をご利用ください。